CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO A? %ã—IZGVADO l

ESTADO DO PARANÁ ” 7
ÉSala das Sessoes£ 03 ºs Li

REQUERIMENTO 068/2024. uw- &

[ [

EXMO. SENHOR JOÃO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEA_N_DRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, SOLICITANDO A INSTALAÇÃO DE PLACA
"PROIBIDO ESTACIONAR VEICULOS PESADOS“ NA RUA MATO GROSSO,
(PRÓXIMO AO MERCADO REGIMAR) FERRARIA, CAMPO LARGO.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o pleito acima, tendo em vista há várias reclamações relatadas

a este vereador, que os veículos pesados (caminhões, vans, tratores e ônibus)
tiram a visibilidade dos condutores para entrar/sair de uma rua para outra,
causando dificuldades aos motoristas e também vários acidentes, inclusive já

registrados, e com gravidade.
Assim sendo, solicito providências com urgência, para sanar os

problemas.
REQUERIMENTO

Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da
comunidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do
requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 06 de agosto de 2024.

RUA SU'BESTAÇAO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 - CAMPOLARGO — PARANÁ
Mºgli/? ”24

FONE: (41) 3392-1717 33/03 ,ZL/
E-mail: emcampolargo©cmcampolargo.pt.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

R “ªº Regiúar Supermen ».- . . _W _, 1 E Açougue 'u..

Reglmar Superman:
E Acougue

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392- 1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br